
4

KUJCP00Y9C8X
Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 

SD/OKPP/001/2013

I.
Úvodní ustanovení

1. Jihočeský kraj, Statutární město České Budějovice a Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích jsou účastníky Smlouvy o spolupráci uzavřené 2. 1. 2009, jejímž účelem 
je zajištění činnosti Evropského vzdělávacího centra Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích.

2. V souladu s čl. IV. odst. 3 shora citované Smlouvy o spolupráci, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Britského centra v Českých 
Budějovicích v roce 2013.

II.
Smluvní strany 

Poskytovatel příspěvku 

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,

IČO 70890650
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 

dále jen „poskytovatel".

Příjemcem příspěvku
v v

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (dále jen JU CB)
Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice,

IČO: 600 76 658,
zastoupená rektorem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., 

dále jen „příjemce".

m.
Účel příspěvku

1. Jihočeský kraj se touto smlouvou zavazuje poskytnout finanční příspěvek na činnost 
Britského centra v Českých Budějovicích.

2. Neinvestiční finanční prostředky budou poskytnuty na:

a) osobní náklady odborných pracovníků zajišťujících činnost Britského 
centra (mzdy, pojistné sociální a zdravotní),

b) úhradu telekomunikačních nákladů prokazatelně spojených s výkonem práce odborných 
pracovníků zajišťujících činnost Britského centra. Telekomunikační náklady jsou hrazeny 
nad rámec „Smlouvy o spolupráci" uzavřené 2. 1. 2009.

1



%

3. Příj emce j e povinen užít příspěvku j en k účelu uvedenému v předchozím bodě.

4. Prostředky z příspěvku nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s účelem, na který byly poskytnuty.

5. Příjemce se zavazuje:

a) jako zaměstnavatel odborných pracovníků Britského centra řídit a kontrolovat práci těchto 
zaměstnanců, hodnotit jejich pracovní výsledky, zejména za účelem plnění svých závazků ze 
Smlouvy o spolupráci ze dne 2.1. 2009 spolupracovat s ostatními smluvními stranami,

b) řádně pečovat o majetek ve vlastnictví Jihočeského kraje, užívaný pro činnost Britského 
centra,

c) čtvrtletně (k 31/3; 30/6; 30/9 a 31/12) předávat informace o provozu Britského centra 
vedoucí odboru kultury, památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje,

d) prezentovat krajský úřad na webových stránkách Evropského vzdělávacího centra, jehož je 
Britské centrum součástí,

e) konzultovat s pracovníky Jihočeské vědecké knihovny způsob uložení, vyhledávání 
informací a vypůjčování z knižního fondu. Pracovníci Jihočeské vědecké knihovny 
budou poskytovat metodickou pomoc.

IV.
Časové užití příspěvku

Příspěvek na činnost Britského centra bude použit k účelu dle čl. III. v časovém období 1.1. 
2013 do 31. 12. 2013 a podléhá finančnímu vypořádání.

V.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti příspěvku

1. Příspěvek v celkové výši 1 150 000,- Kě je v souladu se schváleným rozpočtem kraje 
na rok 2013 (usnesení č. 21/2012/ZK-2 ze dne 20. 12. 2012).

Příspěvek bude poskytován bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 
199783072/0300 vedeného u ČSOB na účet příjemce č. 104725778/0300 vedeného u ČSOB 
počínaje dnem 1. 1. 2013 a to následovně:

Leden až listopad 2013 95 833 Kč x 11 = 1 054 163 Kč 
Prosinec 2013 95 837 Kč x 1 = 95 837 Kč

1 150 000 Kě.

Finanční prostředky budou zasílány měsíčně. V měsíci lednu bude částka poukázána 
na účet Jihočeské univerzity až po podepsání této smlouvy.

2. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou 
účetní evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení roku 2013.

2



r

3. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky příspěvku na stanovený účel, je 
povinen v souladu s rozhodnutím nebo usnesením samosprávného orgánu kraje vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději 
v termínu finančního vypořádání příspěvku podle bodu VI/1. této smlouvy 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300 vedeného u 
ČSOB.

4. Veškeré náklady přesahující částku 1 150 000,-Kč, včetně případného navýšení 
mzdových prostředků spojených s výkonem práce zaměstnanců Britského centra 
v Českých Budějovicích, jdou na vrub příjemce.

VI.
Finanční vypořádání

1. Po ukončení roku 2013 předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2014 
krátkou věcnou zprávu a vyúčtování. Vyúčtování provede příjemce formou soupisu 
dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby jednotlivých 
dokladů. V soupisu označí ty doklady, které byly hrazeny z příspěvku 
poskytovatele a označí je účelovým znakem 92. Jako přílohy přiloží kopie 
jednotlivých dokladů souvisejících s výše uvedenými náklady roku 2013.
Vyúčtování osobních nákladů bude doloženo:
a) soupisem mzdových nákladů a s nimi souvisejících odvodů sociálního a 

zdravotního pojištění, které byly hrazeny z příspěvku,
b) mzdovými listy, pracovními smlouvami, pracovními náplněmi odborných 

pracovníků Britského centra,
c) výdajovými pokladními doklady potvrzujícími převzetí mzdy, příp. podepsanými 

výplatními listinami,
d) u bezhotovostních převodů mezd -  souhlas zaměstnance s výplatou převodem na 

účet a bankovními výpisy dokládající převod,
e) bankovním výpisem dokládajícím odvod sociálního pojištění, zdravotního 

pojištění, zálohové a srážkové daně na příslušné účty OSSZ, zdravotních 
pojišťoven a finančního úřadu,

f) dokladem o zaúčtování mzdových nákladů a odvodů na příslušných 
účtech s požadovaným označením oddělení příspěvku v účetnictví.

Vyúčtování telekomunikačních nákladů bude doloženo:

a) fakturami za poskytnuté služby související prokazatelně s výkonem 
práce odborných pracovníků Britského centra, 

b) výpisem z účtu dokládajícím bezhotovostní úhrady.

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce 
a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé nebo příjemce 
nedodržel stanovený podíl vlastních finančních prostředků nebo využití příspěvku není

3



v souladu s účelem stanoveným v čl.III. této smlouvy. Příjemce je povinen v 
takovýchto případech přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle bodu VI/2. je příjemce povinen 
vrátit celou poskytnutou částku nebo část příspěvku nejpozději do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede 
zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k odstoupení od smlouvy a 
požadavku vrácení příspěvku nebo jeho části. Pokud tyto prostředky nebyly ještě 
převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo 
je neposkytnout.

4. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho 
strany je považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, 
nejvýše však do výše této částky.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento souhlas je příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou 
pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho 
činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této 
smlouvy
v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

2. Poskytovatel je povinen zacházet s osobními údaji, které obdrží od příjemce, 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.

3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést 
kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, 
včetně použití finančních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré 
doklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky.

4



VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích

Poskytovatel: Příjemci

prof. RNDr. Libor Grubhoffe: 
rektor Jihočeské univerzit: 
v Českých Budějovicích

37 0 oTcn^ S o v i c e

5


